16 – quinta-feira, 20 de novembro de 2014 diário do exeCutivo minas Gerais - Caderno 1
JuIZ DE FOrA MArIA GOrETTI PErEIrA MATTOS GrANADO 320974-9 1 BICAS PEB Iv B Iv C 30/06/10
JuIZ DE FOrA MONICA COrrEA rOSSI 339529-0 1 BICAS PEB Iv A Iv B 30/06/10
JuIZ DE FOrA rOSELY DE OLIvEIrA rOSSI 338033-4 1 BICAS PEB Iv A Iv B 30/06/10

19 632854 - 1
DESIGNAÇÃO PARA O CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO DE ESCOLA - ATO Nº 2603/2014
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso VI do artigo 93 da Constituição do Estado designa para exercer o cargo em comissão de Secretário de Escola de que trata o inciso II do artigo 26 da Lei nº 15.293 de 05/08/2004 os servidores:

SrE Município Localidade Código Escola Símbolo do Cargo MASP Nome
Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado

Cargo do qual se afasta
com pagamento de DAE

Cargo adm Cargo adm
PIrAPOrA BurITIZEIrO BurITIZEIrO 246140 EE PrOFA SILvIA ALENCAr ZSCHABEr SE-III 443985-7 ADrIANA MArIA rEGO NETO ATBIvE 1

Belo Horizonte, 19 de Novembro de 2014 .
19 632855 - 1

ATO Nº: 2549/2014

A SECrETárIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO, no uso da competência que lhe atribui o artigo 93 da Constituição do Estado, CONCEDE, nos termos do artigo 17 da Lei nº 15 .293, de 05 de agosto de 2004, PrOGrESSÃO, aos servidores ocupantes de cargo de provimento efetivo do Quadro de
Pessoal da Secretaria de Estado de Educação, na forma abaixo indicada:

SrE NOME MASP Nº ADM MuNICÍPIO CArrEIrA SITuAÇÃO ATuAL NOvO NÍvEL E GrAu vIGÊNCIA NIvEL GrAu Iv GrAu
ALMENArA vErA LuCIA ALvES DE OLIvEIrA 324323-5 2 ALMENArA PEB III A III B 30/06/08
ALMENArA vErA LuCIA ALvES DE OLIvEIrA 324323-5 2 ALMENArA PEB III B III C 30/06/10
ArACuAI MArTA CEZArINA DA COSTA 964074-9 1 MEDINA PEB III B III C 30/06/10
ArACuAI MArTA CEZArINA DA COSTA 964074-9 1 MEDINA PEB III A III B 30/06/08
METrOPOLITANA C HAIDE MENDES DE ASSIS 457683-1 1 SANTA LuZIA PEB III A III B 23/07/08
MONTES CLArOS JOrGINA MENDES FErrAZ 591638-2 1 SAO JOAO DO PArAISO PEB III D III E 02/02/10
MONTES CLArOS JOSE AvELINO FILHO 847179-9 1 FrANCISCO DuMONT PEB III D III E 01/02/10
MONTES CLArOS JOSE GOMES DE OLIvEIrA 363522-4 2 LuISLANDIA PEB Iv A Iv B 30/06/10
MONTES CLArOS JuCELIA DOS ANJOS OLIvEIrA 365356-5 1 SAO JOAO DO PArAISO PEB Iv B Iv C 30/06/10
MONTES CLArOS JuSSArA CrISTINA NuNES BArBOSA BASTOS 336073-2 1 MONTES CLArOS PEB Iv A Iv B 30/06/08
MONTES CLArOS JuSSArA CrISTINA NuNES BArBOSA BASTOS 336073-2 1 MONTES CLArOS PEB Iv B Iv C 30/06/10
MONTES CLArOS LANA APArECIDA LOPES 877627-0 2 MONTES CLArOS PEB III D III E 04/02/10
MONTES CLArOS LAuDI SANDrA SANTOS OLIvEIrA 980598-7 1 MONTES CLArOS PEB III A III B 30/06/08
MONTES CLArOS LILIA CAMArA DE MATOS E NuNES 354297-4 1 MONTES CLArOS PEB III A III B 30/06/08
MONTES CLArOS LILIA CAMArA DE MATOS E NuNES 354297-4 1 MONTES CLArOS PEB III B III C 30/06/10
MONTES CLArOS LuCIMArA MOrEIrA DE OLIvEIrA 948470-0 1 JAPONvAr PEB III A III B 30/06/08
MONTES CLArOS LuIZA SELMA TEIxEIrA 3260346 1 GuArACIAMA PEB II A II B 30/06/08
MONTES CLArOS MArIA APArECIDA ANTuNES NErY 326051-0 1 BrASILIA DE MINAS PEB III B III C 30/06/10
MONTES CLArOS MArIA EDNA LOPES DA SILvA 808544-1 1 MONTES CLArOS PEB Iv A Iv B 02/07/08
MONTES CLArOS MArIA ELIZETE rIBEIrO MENDES 345768-6 3 LuISLANDIA PEB III B III C 30/06/10
MONTES CLArOS MArIA FrANCISCA DA SILvA 266854-9 2 MONTES CLArOS PEB III A III B 30/06/08
MONTES CLArOS MArIA GOrETT DE BrITO SILvA 326299-5 1 MONTES CLArOS PEB Iv A Iv B 30/06/10
MONTES CLArOS MArIA IvANILDE PErEIrA DA SILvA 590347-1 1 LuISLANDIA PEB II A II B 30/06/08
MONTES CLArOS MArIA IvANILDE PErEIrA DA SILvA 590347-1 1 LuISLANDIA PEB II B II C 30/06/10
MONTES CLArOS MArIA MIrES BICALHO 591101-1 1 ITACAMBIrA PEB II B II C 30/06/10
MONTES CLArOS MArILDA DE JESuS CArDOSO 326161-7 3 GuArACIAMA PEB Iv A Iv B 30/06/08
MONTES CLArOS MArINEIDE DAS GrACAS COrrEA BArBOSA 586710-6 2 MONTES CLArOS EEB II A II B 30/06/08
MONTES CLArOS MArINEIDE DAS GrACAS COrrEA BArBOSA 586710-6 2 MONTES CLArOS EEB II B II C 30/06/10
MONTES CLArOS MArLEN ADrIANE NASCIMENTO PENA 594909-4 2 SAO JOAO DO PArAISO PEB III B III C 30/06/10
MONTES CLArOS MArLY APArECIDA PErEIrA SILvA 893074-5 1 BOCAIuvA PEB III E III F 02/09/09
MONTES CLArOS MIrLAINE APArECIDA DE OLIvEIrA 1064377-3 1 MONTES CLArOS EEB I G I H 03/09/09
MONTES CLArOS MONICA MArIA OLIvA 1000630-2 1 MONTES CLArOS PEB II C II D 16/04/09
MONTES CLArOS rOSEMArY GONCALvES FErrEIrA 453710-6 1 MONTES CLArOS PEB III A III B 30/06/08
MONTES CLArOS rOSILDA SILvA QuArESMA 368582-3 2 SAO JOAO DA PONTE PEB III B III C 30/06/10
MONTES CLArOS SIvANEIDE BATISTA DE OLIvEIrA ASSIS 804643-5 1 GuArACIAMA PEB III A III B 30/06/08
MONTES CLArOS SOLANGE MEIrELES ruAS 278392-6 1 MONTES CLArOS PEB III A III B 30/06/08
MONTES CLArOS SOLANGE MEIrELES ruAS 278392-6 1 MONTES CLArOS PEB III B III C 30/06/10
MONTES CLArOS SuELY MArIA DE JESuS SOuTO 331770-8 3 CAPITAO ENEAS PEB I D I E 01/01/10
MONTES CLArOS TANIA MENDES ALvES 338689-3 1 MONTES CLArOS PEB Iv B Iv C 30/06/10
MONTES CLArOS TELMA ELIANE MEDEIrOS DE SOuZA 1020198-6 2 MONTES CLArOS PEB II C II D 05/01/10
MONTES CLArOS uMBELINA DA CONCEICAO MEDEIrOS 612790-6 1 MONTES CLArOS PEB III D III E 06/02/09
MONTES CLArOS WANDErSON FABIAN rODrIGuES PErEIrA 1096401-3 1 MONTES CLArOS PEB III D III E 28/02/10

19 632859 - 1
DISPENSA DO CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO DE ESCOLA - ATO Nº 2604/2014

A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso VI do artigo 93 da Constituição do Estado dispensa, de acordo com o art. nº 67, da Res. SEE nº 2442/2013, a servidora em exercício do cargo em comissão de Secretário de Escola:

SrE Município Localidade Código Escola Símbolo
Cargo Masp Nome

Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado

Cargo do qual se afasta
com pagamento de DAE vigência

Cargo adm Cargo adm

TEOFILO OTONI TEOFILO OTONI TEOFILO OTONI 148199 CESEC TEOFILO OTONI SE-I 806280-4 LuIZA EMILIA COrrEA rODrIGuES ATBIC 1 A CONTAR DE 23/10/2014

Belo Horizonte, 19 de Novembro de 2014 .
19 632856 - 1

ATO Nº  2543/2014
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 1624/2014, publicado no «MG» de 12/07/2014, a parte referente aos servidores abaixo relacionados,  por ter obtido Promoção por Escolaridade, conforme previsto na Lei nº 15.293 de 05 de agosto de 2004.
Onde se lê:

SrE NOME MASP Nº ADM CArrEIrA
SITuAÇÃO ATuAL NOvO NÍvEL E GrAu

vIGÊNCIA
NIvEL GrAu NIvEL GrAu

BArBACENA rEGINA LuCIA NArDY SANTOS 984962-1 1 PEB I A I B 01/01/14
CArATINGA HELENA CrISTINA DE AZEvEDO FIDELIS 802663-5 1 PEB I A I B 01/01/14

OrGÃO CENTrAL  MArIA APArECIDA LEAL DE FArIA CHIODI 834827-8 1 PEB I A I B 01/01/14
PONTE NOvA MArIA DA GLOrIA SILvA DA COSTA 352215-8 1 PEBT I A I B 01/01/14

Leia-se:

SrE NOME MASP Nº ADM CArrEIrA
SITuAÇÃO ATuAL NOvO NÍvEL E GrAu

vIGÊNCIA
NIvEL GrAu NIvEL GrAu

BArBACENA rEGINA LuCIA NArDY SANTOS 984962-1 1 PEB II A II B 01/01/14
CArATINGA HELENA CrISTINA DE AZEvEDO FIDELIS 802663-5 1 PEB II A II B 01/01/14

OrGÃO CENTrAL  MArIA APArECIDA LEAL DE FArIA CHIODI 834827-8 1 PEB II A II B 01/01/14
PONTE NOvA MArIA DA GLOrIA SILvA DA COSTA 352215-8 1 PEBT II A II B 01/01/14

19 632890 - 1
DESIGNAÇÃO PARA O CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO DE ESCOLA - ATO Nº 2605/2014
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso VI do artigo 93 da Constituição do Estado designa para exercer o cargo em comissão de Secretário de Escola de que trata o inciso II do artigo 26 da Lei nº 15.293 de 05/08/2004 a servidora:

SrE Município Localidade Código Escola Símbolo do Cargo MASP Nome Cargo vinculado ao Cargo Comissionado Cargo do qual se afasta com pagamento de DAE
Cargo adm Cargo adm

TEOFILO OTONI TEOFILO OTONI TEOFILO OTONI 148199 CESEC TEOFILO OTONI SE-II 1062716-4 MArCIA PErEIrA WINkELSTrOTEr ATBIIE 1

Belo Horizonte, 19 de Novembro de 2014 .
19 632861 - 1

EXONERAÇÃO ATO Nº 2609 / 2014
A Secretária de Estado de Educação, no uso de atribuição que lhe confere o art. 1º do Decreto nº. 45.835, de dezembro de 2011 exonera, nos termos do art. 106, alínea “a”, da Lei nº. 869, de 5 de julho de 1952, os servidores relacionados a seguir, ficando os mesmos cientes da necessidade de procurar a
Diretoria de Pessoal de seu órgão de lotação para regularizar possíveis pendências em sua situação funcional:

SrE MuNICÍPIO LOTAÇÃO NOME MASP ADM
CArGO DE

PrOvIMENTO
EFETIvO

vIGÊNCIA
ExONErAÇÃO

ALMENArA ALMENArA S r E - ALMENArA ADrIANO rODrIGuES SOArES 1319712-4 1 ATEIA 14/10/2014
CAxAMBu ITAMONTE EE NILO PECANHA MArISA FIOrI 1051553-4 1 PEBIA 29/07/2013
COrONEL FABrICIANO TIMOTEO EE ANTONIO SILvA ANDrEIA CrISTINA DE OLIvEIrA PIrES 1004456-8 1 PEBIIA 14/02/2013
JuIZ DE FOrA JuIZ DE FOrA EE DELFIM MOrEIrA PAuLO MENDES SOArES 299773-2 1 PEBIF 09/09/2013
JuIZ DE FOrA JuIZ DE FOrA EE DuArTE DE ABrEu IZABEL APArECIDA COrrEA FErrEIrA 1005054-0 1 ATBIvD 19/08/2013
JuIZ DE FOrA rIO NOvO EE OLYMPIO ArAuJO MArIA OLIMPIA CALIAN GONCALvES 373817-6 1 PEBIIB 02/07/2013
METrOPOLITANA A BELO HOrIZONTE EE FLAvIO DOS SANTOS ELAINE MArIA DuMONT PIrES 265678-3 1 PEB 01/08/1987
PArA DE MINAS BOM DESPACHO EE PrOFA MArIA GuErrA ADENILCE MArIA DE LELES 279102-8 2 ATBIID 08/11/2013
PArACATu BrASILANDIA DE MINAS EE Dr JOSE PACHECO PIMENTA CLArA SIBELI CAxITO SOuSA 317904-1 2 EEBIIA 09/05/2013
SAO JOAO DEL rEI SAO JOAO DEL rEI EE CONEGO OSvALDO LuSTOSA SIrLEIA MArIA ArANTES 615000-7 1 PEBIIE 02/09/2013

Belo Horizonte, 19 de novembro de 2014 .
ANA LÚCIA ALMEIDA GAZZOLA

SECrETárIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO
19 632880 - 1